INDICAÇÃO N° 1626/2018

Súmula: “Solicito ao Executivo, junto à Secretaria Competente, providenciar a limpeza e retirada do mato da Rua José Valêncio, nº5. ”
Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria Competente, providenciar a limpeza e retirada do mato da Rua José Valêncio, nº5.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente indicação se faz necessária tendo em vista a situação de abandono do local, trazendo risco aos moradores dos arredores, que podem sofrer com pragas como ratos e baratas, e poças de água parada, que podem trazer focos de mosquito da dengue e outros bichos que possam causar doenças.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2018.

______________________________
JULIO PORTELA
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi